
       
_______________ LEGJISLATURA IX__________________ 

SESIONI III 
 

Seancë plenare 
E enjte, 20.12.2018, ora 10.00 

 
Rendi i ditës 

 
 

Bazuar në urdhrin nr. 43, datë 18.12.2018 të Kryetarit së Kuvendit  
z. Gramoz Ruçi, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 
 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 13.12.2018 (neni 44, Rregullore). 
 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores). 
 

3. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.9573, datë 3.7.2006, “Për autoriparimin, 
shitblerjen, depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe pjesëve të tyre 
të dala jashtë përdorimit ose të braktisura dhe për veprimtaritë që lidhen me to”, të 
ndryshuar (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

4. Projektligji "Për një shtesë në ligjin nr. 9918, datë 19.5.2008 "Për komunikimet 
elektronike në Republikën e Shqipërisë" të ndryshuar" (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, 
votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

5. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr.8328, datë 16.4.1998, “Për të drejtat dhe 
trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të të paraburgosurve”, të ndryshuar (pdf) (nenet 
73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  
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Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat 
e Njeriut 
Shprehet për dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

6. Projektligji “Për statusin e dëshmorit të atdheut” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim 
me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 
të Drejtat e Njeriut 

            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

7. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.7829, datë 01.06.1994 “Për 
noterinë”, të ndryshuar (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 
Njeriut 

             Diskutime  
             (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

8. Projektligj “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e 
Shqipërisë” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 
Njeriut. 
 Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

             Diskutime  
             (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

9. Projektligj “Për kadastrën” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 
Njeriut. 
 Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

             Diskutime  
             (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 108/2014 “Për policinë e 
shtetit”, të ndryshuar (pdf) (nenet 28, 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Pyetje  
            Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 
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            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

11. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për bashkëpunimin, ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë dhe Eurojust-it” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me 
shumicë absolute) 

            Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat 
e Njeriut. 

            Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Integrimin Europian 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
 

12. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 10997, datë 13.12.2018 “Për kthimin për 
rishqyrtim në Kuvend të ligjit nr. 99/2018 “Për buxhetin e vitit 2019” (pdf) 
(Kushtetuta, neni 85, nenet 73-77, 86, Rregullore, dekreti e humbet fuqinë kur kundër tij 
votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

             Pyetje  
             Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
             Diskutime  
             (Shprehen grupet parlamentare)  

   Koha e votimit  
 

13. Dekreti nr. 10929, datë 5.11.2018 “Për propozimin e Kryetarit të Kontrollit të Lartë të 
Shtetit” (pdf) (Kushtetuta, neni 162, Rregullore, neni 111, votim i hapur me shumicë të 
thjeshtë) 
Raporti i komisionit të Ekonomisë dhe Financave 
Koha e votimit 
 

14. Projektvendim “Për miratimin e strukturës organizative të Institutit të Statistikave”  
(pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
            Diskutime  
            (Shprehen grupet parlamentare.)  

  Koha e votimit. 
 

15. Projektvendim “Për një shtesë dhe ndryshim në strukturën dhe organikën e Autoritetit 
të Konkurencës” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë)  

             Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 
             Diskutime  
             (Shprehen grupet parlamentare.) 

  Koha e votimit  
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16. Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë”- propozim i Këshillit të Ministrave dhe propozim i një grupi prej 28 
deputetësh  (pdf) (pdf) (neni 111, Rregullore, votim i fshehtë me shumicë të thjeshtë) 
Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

            (Shprehen grupet parlamentare.) 
  Koha e votimit  
 

17. Projektvendim “Për lirimin nga detyra të anëtarit të Autoritetit të Mediave 
Audiovizive, zotit Zylyftar Bregu” (pdf) (Rregullore, neni 115, votim i fshehtë me shumicë 
të thjeshtë) 
Raporti i komisionit përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

            (Shprehen grupet parlamentare.) 
  Koha e votimit  

 
18. Projektvendim “Për Miratimin e Manualit të Monitorimit Vjetor dhe Periodik” 

(pdf) (nenet 55,  73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
(Shprehen grupet parlamentare.)  
Koha e votimit  

 
19. Të mbartura për votim: 
- Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” (Neni 81/2 i Kushtetutës dhe 
nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë prej 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

- Projektligji “Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin nr. 8378, datë 22.7.1998 “Kodi 
Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”” (neni 81/2 i Kushtetutës dhe nenet 
73-77, Rregullore, votim me shumicë prej 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 
 

20. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore). 
Koha e diskutimeve deri në 60 minuta. 
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